
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

Naše č. j.: PK-DSH/7803/24
Spis. zn.: ZN/1288/DSH/22
Počet listů: 5
Počet příloh: 1 – Situační výkres širších vztahů m 1 : 2000
Počet listů příloh: 1

Vyřizuje: Alois Mravík
Tel.: 377 195 181
E-mail:                     alois.mravik@plzensky-kraj.cz

Datum: 21. 05. 2024

Oznámení zahájení územního řízení

Ředitelství silnic  a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, 
Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, kterého zastupuje na základě plné 
moci D Projekt Plzeň Nedvěd, s.r.o., Útušice 66, 332 09 Štěnovice, IČ: 26388791, 
adresa pro doručování Koterovská177, 326 00 Plzeň, (dále jen ''žadatel''), podal 
dne 18.5.2022 žádost o vydání  územního rozhodnutí o umístění stavby:

       ,,I/26 Plzeň, Jízdecká ulice, úsek Pobřežní - Přemyslova‘‘

(dále též „stavba“) 
v katastrálních území Plzeň (okres Plzeň – město), na pozemcích parc. č.: 10563/1, 
10563/4, 10563/6, 10563/7, 10563/8, 10563/26, 10563/27
Popis stavby:
Jedná se o stavbu dopravní a tech. infrastruktury, veřejně prospěšnou stavbu. Stavba 
řeší stavební úpravy průjezdního úseku silnice I/26 – Jízdecká v rozsahu od křižovatky  
s místní komunikací ul. Pobřežní až k hraně křižovatky s Palackého náměstí. Jedná 
se o úsek I/26, který navazuje na konec povrchové opravy I/26 z roku 2020 a který je 
nutné upravit s výraznějším zásahem do stavebního uspořádání nad rámec prosté 
povrchové opravy a to zejména s ohledem na nutnost nápravy stávajících dopravně 
technických parametrů v prostoru ochranného ostrůvku místa pro přecházení v 
křižovatce s MK ul. Pobřežní. Součástí úpravy komunikace jsou rovněž plochy 
křižovatek v rozsahu řešeného úseku včetně nezbytného rozsahu pro navázání na 
stav na vedlejších paprscích dotčených křižovatek. Rekonstrukce vozovky vychází z 
diagnostického průzkumu. Jedná se o stavbu trvalou.
Stavba je dělena do těchto stavebních objektů (SO):

SO 101 SILNICE I/26
SO 121 ÚPRAVY MK A PŘIDRUŽENÉHO DOPRAVNÍHO PROSTORU
SO 251 OPĚRNÁ ZEĎ
SO 341 ÚRAVY NA VODOVODU
SO 431 PŘELOŽKY VO
SO 441 ÚPRAVY NA ROZVODECH VODAFONE
SO 499 ÚPRAVY NA SSZ



2/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 501 PŘELOŽKA HORKOVODU
SO 531 ODSTRANĚNÍ STAVBY PLYNOVODU NTL

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí, bylo zahájeno územní řízení.
Jelikož žádost neobsahovala požadované náležitosti, vyzval stavební úřad v souladu 
s ustanovením § 86 odst. 4 stavebního zákona a § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů žadatele k jejímu doplnění a 
řízení přerušil uneseními: č. j.: PK-DSH/5909/22 ze dne 6.6.2022, prodloužil lhůtu  
k doplnění podkladů určenou usnesením č. j.: PK-DSH/262/23  ze dne 6.1.2023 a č. 
j.:  PK-DSH/9760/23 ze dne 27.6.2023.
Žádost byla doplněna dne 16. 05. 2024.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako obecný 
stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), 
§ 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje v 
souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení územního řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští ve smyslu § 87 odst. 1 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání.
Dne 1. ledna 2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen “nový stavební zákon”), který nahradil stavební zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Podle ustanovení § 330 odst. 1 nového stavebního zákona: Řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních 
právních předpisů.
Na územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o stavbu uvedenou v § 1 odst. 
2 písm. a) tohoto zákona.
V průběhu řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná 
práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na 
nich. 
Účastníci řízení mohou své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány závazná 
stanoviska uplatnit nejpozději 20 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení, jinak 
k nim nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. E 503, 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Škroupova 18, Plzeň v úřední dny: pondělí a středa 8.00 -16.00 hod. Osobní návštěvu 
je vhodné předem telefonicky dohodnout.
Poučení:
Dle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít 
účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


3/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit úkony 
v řízení její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, musí 
tento zaměstnanec dle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění.
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže 
věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až 
do vydání rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci 
se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě 
navrhnout jejich doplnění.
Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, a 
námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději 
uplatněny také připomínky veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde 
k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle 
§ 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené 
lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřilíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží.
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží.
Účastník jeho zástupce nebo podpůrce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 
osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 
listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, 
popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím 
jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatření důkazů a dalších 
podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
podepsáno elektronicky

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


4/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozdělovník:
Žadatel  - účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 85 odst. 1 písm. 
a) doručuje jednotlivě (datová schránka, doporučeně)
- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, 

Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 
v zastoupení na základě plné moci: D Projekt Plzeň Nedvěd, s.r.o., Útušice 66, 

332 09 Štěnovice, IČ: 26388791, adresa pro 
doručování Koterovská177, 326 00 Plzeň

Účastník územního řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a podle 
§ 27 odst. 1 správního řádu – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn, se doručuje jednotlivě (datová schránka, doporučeně)

- Statutární město Plzeň, IDDS: 6iybfxn
sídlo: náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) a písm. b) stavebního zákona 
a podle § 27 odst. 1 a odst. 2 a, 3 správního řádu – vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno se doručuje jednotlivě 
(datová schránka, doporučeně)

- Statutární město Plzeň, IDDS: 6iybfxn
sídlo: náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz
sídlo: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390

- GasNet s.r.o., IDDS: rdxzhzt
sídlo: Klíšská 940/96,Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ.: 27295567

- GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k
sídlo: Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň

- Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 150 00 Praha 5

- CETIN a.s., IDDS: qa7425t
  sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
- T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
- Vodárna Plzeň a.s., IDDS: ktuciif, sídlo: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň

IČ: 25205625
- Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., IDDS: ed5fpw5

sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
- Správa informační technologií města Plzně, p. o. IDDS: 367k8gv

sídlo: Dominikánská 288/4, 301 00 Plzeň, IČ.: 66362717
- Plzeňská teplárenská a.s. technický rozvoj, IDDS: 4ixcgp7

sídlo: Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň, IČ: 49790480
- Klépierre Plzeň, s.r.o.,IDDS: jtresef

sídlo: Plzeňská 233/8, Smíchov, 150 00 Praha, IČ: 28369823 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


5/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Dotčené orgány (datová schránka, doporučeně)
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu , IDDS: n75aaus

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15 Praha 1
- Ministerstvo obrany, sekce ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

IDDS: hjyaavk, sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
- Magistrát města Plzně, Odbor životního prostředí, IDDS: 6iybfxn

sídlo: Kopeckého sady 11, 301 00 Plzeň 
- Magistrát města Plzně, Odbor dopravy, IDDS: 6iybfxn

sídlo: Škroupova 1900/5, 306 32 Plzeň 
- Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní, IDDS: 6iybfxn

sídlo: Škroupova 246/4, 306 32 Plzeň
- Magistrát města Plzně, Odbor památkové péče, IDDS: 6iybfxn

sídlo: Škroupova 246/4, 306 32 Plzeň
- Magistrát města Plzně, Technický úřad, IDDS: 6iybfxn, 

sídlo: Škroupova 5, 301 00 Plzeň 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní 

policie, IDDS: 5ixai69
sídlo: Nádražní tř. č.p. 2, Plzeň, 306 28 Plzeň

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, oddělení hygieny 
obecné a komunální a podpora veřejného zdraví 1, IDDS: samai8a
sídlo: Skrétova 15, 301 00 Plzeň

- Úřad městského obvodu Plzeň 3, Odbor dopravy a životního prostředí, 
IDDS: ufxbt4h, sídlo: sady Pětatřicátníků 20/7 a 72/9, 301 00 Plzeň 

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Na vědomí 
- vlastní k založení
- Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, IDDS: y8x9iat 

sídlo: Cejl 866/50a, 602 00 Brno, IČ: 67010041, 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz

		2024-05-21T07:35:34+0000
	Not specified




